

**SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE
FUNDACJI PRO FUTURO THEOLOGIAE
ZA ROK 2024**

Informacje ogólne:

Nazwa fundacji: Fundacja Pro Futuro Theologiae
Siedziba i adres fundacji: ul. Gagarina 37, 87-100 Toruń
Adres e-mail: tomhuzar@gmail.com
Data wpisu w KRS: 28.11.2014 r.
Nr KRS: 0000533493
Nr REGON: 360248793
Nr NIP: 9562309411

Informacje o członkach zarządu:

Tomasz Henryk Huzarek – Prezes Zarządu
ks. Arkadiusz Drzycimski – Wiceprezes Zarządu
ks. Łukasz Skarżyński – Wiceprezes Zarządu

Cele statutowe fundacji:

1. Wspieranie i organizowanie działań promocyjnych Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu zarówno zmierzających do zwiększenia liczby studentów, jak i budowania pozycji naukowej wydziału w Polsce i na świecie.
2. Inicjowanie badań naukowych z zakresu teologii, filozofii, historii Kościoła oraz innych dyscyplin związanych z misją Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.
3. Wspieranie inicjatyw badawczych, organizacyjnych, informacyjnych, kształceniowych oraz wydawniczych profesorów Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, studentów, kół naukowych działających na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.
4. Promowanie najlepszych studentów Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.
5. Wspieranie pobytów badawczych profesorów z innych ośrodków naukowych, którzy pragną korzystać z księgozbiorów Biblioteki Diecezjalnej oraz Biblioteki Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.
6. Upowszechnianie dorobku naukowego profesorów Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.
7. Wspieranie międzynarodowej wymiany naukowej z ośrodkami teologicznymi w Polsce, Europie i świecie, które prowadziłyby do tworzenia nowych linii badawczych oraz budowania wspólnych zespołów naukowych.
8. Wdrażanie w życie przedsięwzięć, odkryć naukowych, które zrodziły się w toruńskim środowisku teologicznym.
9. Propagowanie kultury dialogu zarówno w wymiarze naukowym, jak i ekumenicznym, ze szczególnym uwzględnieniem dialogu wiary i nauki/sztuki.
10. Wspieranie i organizacja działań na rzecz małżeństwa i rodziny w zakresie pomocy psychologicznej, pedagogicznej i psychoterapeutycznej.
11. Organizowanie wydarzeń pielgrzymkowych i turystycznych, popularyzacja aktywnego trybu życia.

W roku 2024 Fundacja prowadziła następujące działania służące realizacji celów statutowych:

1. Organizacja konkursu na najlepszą pracę magisterską z zakresu teologii oraz nauk o rodzinie.

Fundacja Pro Futuro Theologiae przeprowadziła VIII edycję konkursu na najlepszą pracę magisterską z zakresu teologii oraz nauk o rodzinie.

W konkursie mogli wziąć udział autorzy prac magisterskich z zakresu teologii oraz nauk o rodzinie napisanych w języku polskim obronionych na uczelniach na terenie Rzeczypospolitej Polskiej w roku akademickim 2023/2024

<https://pft.umk.pl/konkurs-na-najlepsza-prace-magisterska-viii-edycja/>

2. Organizacja uroczystości ku czci św. Tomasza z Akwinu.

26 stycznia 2024 r. Fundacja Pro Futuro Theologiae działająca przy Wydziale Teologicznym UMK zorganizowała uroczystość ku czci św. Tomasza z Akwinu, patrona studiów kościelnych.

Z tej okazji przypomniano dorobek naukowy i dydaktyczny śp. Ks. prof. Mirosława Mroza, propagatora teologii Tomasza z Akwinu, zaprezentowano projekt „Dzieł wszystkich Tomasza z Akwinu”, pierwszego w Polsce tłumaczenia wszystkich pism Akwinaty, a także wręczono po raz pierwszy stypendia badawcze ufundowane przez ks. prof. Jerzego Bagrowicza, pierwszego dziekana Wydziału Teologicznego UMK, które zostały przyznane w drodze ogólnopolskiego konkursu i dotyczyły zakresu katechetyki, teologii pastoralnej i dydaktyki teologii. Projekty objęte finansowaniem: „Wpływ tradycji pielgrzymowania na kulturę w Polsce”, „Kondycja relacji małżeńsko-rodzinnych w ocenie kierowców zawodowych”, „Katechetyczne po-stu-laty. Aktualność refleksji katechetycznej przełomu XIX i XX w”, „Dyskryminacja i wykluczenie nauczycieli religii w środowisku szkolnym”, „Doświadczenie ostracyzmu przez studentów teologii na polskich uczelniach wyższych.”

Na zakończenie uczestnicy wysłuchali wykładu dr. hab. Michała Zembrzuskiego (UKSW) pt. „Czy możliwa jest filozoficzna angelologia? Tomasz z Akwinu o istnieniu, naturze i działaniu substancji duchowych.”

<https://pft.umk.pl/torun-wreczenie-stypendiow-im-ks-jerzego-bagrowicza-i-dzien-sw-tomasza-z-akwinu/>

3. Organizacja II edycji konkursu na stypendia badawcze im. ks. Jerzego Bagrowicza

Fundusz stypendialny powstał w celu realizacji działań statutowych Fundacji obejmujących m.in. wspieranie i inicjowanie badań naukowych z zakresu teologii, filozofii, historii Kościoła, zwłaszcza związanych z misją Uniwersytetu. W jego ramach można pozyskać granty na badania z dziedziny katechetyki, pedagogiki religii, teologii pastoralnej czy innych obszarów istotnych dla rozwoju teologii praktycznej, w szczególności na badania empiryczne dotyczące życia Kościoła.

Do składania wniosków zaproszono instytucje działające w obszarze nauki oraz osoby fizyczne posiadające przynajmniej naukowy stopień doktora uzyskany w Rzeczypospolitej Polskiej lub zagraniczny stopień będący jego odpowiednikiem.

<https://pft.umk.pl/ii-edycja-konkursu-na-stypendia-badawcze-im-ks-jerzego-bagrowicza/>

4. Organizacja konkursu na najlepszy esej o św. Tomaszu z Akwinu

Ogłoszono konkurs na najlepszy esej o św. Tomaszu z Akwinu. Konkurs powstał w celu realizacji działań statutowych Fundacji obejmujących m.in. wspieranie i inicjowanie badań naukowych z zakresu teologii, filozofii, historii Kościoła, zwłaszcza związanych z misją Uniwersytetu.

Konkurs skierowany był do uczniów szkół ponadpodstawowych wszystkich klas oraz do studentów polskich uczelni. Pracę do konkursu można zgłosić tylko raz.

Nagrodą dla laureatów było przekazanie kompletu książek składającego się z 11 tomów z serii „Dzieła wszystkie św. Tomasza z Akwinu”.

<https://pft.umk.pl/konkurs-na-najlepszy-esej-o-sw-tomaszu-z-akwinu/>

5. Współorganizacja wydarzenia pn. *Spring School „Religia i nauka w kontekście historycznym”*

Fundacja Pro Futuro Theologiae oraz Wydział Teologiczny UMK zorganizowali wydarzenia pn. Spring School „Religia i nauka w kontekście historycznym”. Wydarzenie skierowane było do wszystkich, którzy interesują się problematyką obecności religii w przestrzeni publicznej, w kulturze i nauce, napięciach i różnicach jakie miały miejsce w historii, ale także wspólnych działaniach na rzecz rozwoju i postępu. W różnych epokach i systemach społecznych inaczej kształtowały się relacje religii i nauki: był czas ateizmu promowanego przez państwa totalitarne, ograniczające wolność wyznania, ale i zgodnego współdziałania. Toruńska Spring School odbył się w dniach 4-5 czerwca 2024 r w budynku Wydziału Teologicznego UMK. Wśród zaproszonych prelegentów znaleźli się: Jaume Navarro - “Science, Religion, Nationalism: the modern origin of old stories”; Katarzyna Jarosz - "Rewolucyjna przemiana: Jak muzea stały się bastionem propagandy ateizmu naukowego w Związku Radzieckim”; Michał Wagner - "Odbiór darwinizmu na ziemiach polskich w XIX wieku"; Marek Szulakiewicz - "Religia i nauka w sporze o zakres racjonalności"; Grzegorz Karwasz - “Czy współczesna nauka prowadzi do ateizmu?”; Adam Jeszka - "Homo sovieticus i jego obecność w kulturze XXI wieku".

<https://pft.umk.pl/zaproszenie-na-spring-school/>

6. Organizacja kampanii „Dziękujemy za wierną posługę”

Kampania zatytułowana „Dziękujemy za wierną posługę”, została zainicjowana jakiś czas temu przez wiernych świeckich w Hiszpanii. Teraz, idąc tym tropem, powodowani zwykłą wdzięcznością, podejmują ją stowarzyszenia wiernych w Polsce. Kampania ta ma dwa cele – jest swoistą prowokacją a także dziękczynieniem.

Z jednej strony bowiem w przestrzeni publicznej, za sprawą wypowiedzi części polityków czy wielu mediów, dominuje negatywna stereotypizacja obrazu kapłanów i ich posługi. Skupia się ona jedynie na marginalnych kazusach negatywnych, a zupełnie pomija ogrom pracy kapłanów każdego dnia. Wyłania się stąd przekaz absolutnie nieprawdziwy, tendencyjny i jawnie manipulujący danymi. Wprowadza on w błąd odbiorców przekazów na temat życia Kościoła tworząc asocjacje o chciwości duchownych, żądzy władzy, braku pracowitości.

Na nierzetelność tego obrazu ma zwrócić uwagę zorganizowana kampania. Dlatego jest prowokacją, która ma wzywać do przemyślenia, czy nagonki medialne i negatywne stereotypy oddają obiektywny stan rzeczy. Owszem, istnieją przecież przypadki wstydliwe i złe, a każdy taki przypadek to o jeden za dużo. Jednakże przypadki te nie mogą zaburzyć kapitału dobra, jaki każdego dnia pomnażają przez swą posługę wobec wszystkich, również niewierzących, kapłani. Stąd odwołanie do znanego w wielu językach przysłowia, iż jedno upadające drzewo czyni więcej hałasu niż las, który rośnie.

Ukazując obszary, w których spotykamy się z pełną poświęcenia posługą kapłanów, w trudnych i radosnych sytuacjach, w świątyni i w przestrzeni życia społecznego, w duchowej formacji, katechezie czy sakramentach, kampania ta jest też wyrazem wdzięczności i wsparcia dla ogromnej rzeszy kapłanów, którzy – pomimo wielu trudności i niebezpieczeństw – każdego dnia pozostają wierni Ewangelii i kapłańskim zobowiązaniom, jakie złożyli w dniu święceń.

<https://pft.umk.pl/dziekujemy-za-wierna-posluge/>

7. Współorganizacja konkursu na Stypendium badawcze Stowarzyszenia Biblistów Polskich

Stowarzyszenie Biblistów Polskich razem z Fundacją Pro Futuro Theologiae ogłosiło konkurs na Stypendium badawcze Stowarzyszenia Biblistów Polskich

Do składania wniosków zaproszone zostały instytucje działające w obszarze nauki oraz osoby fizyczne posiadające kościelny licencjat z teologii, uczestnicy szkoły doktorskiej bądź będący w trakcie pisania rozprawy doktorskiej z „wolnej stopy”.

Stypendia na działanie badawcze mogły być przyznawane w kwocie do 15 000 zł i wypłacane jednorazowo lub w ratach przez okres od 1 do maksymalnie 3 miesięcy. W jednym konkursie kandydaci mogli zgłosić tylko jeden wniosek.

<https://pft.umk.pl/stypendium-badawcze-stowarzyszenia-biblistow-polskich/>

8. Współorganizacja rekolekcji liturgicznych „Mysterium fidei”

W dniach 18-20 października 2024 r. w Parafii św. Andrzeja Apostoła w Toruniu Fundacja Pro Futuro zorganizowała rekolekcje liturgiczne „Mysterium fidei”, pn. *Piękno Domu Bożego*. Prowadzącymi i prelegentami byli – bp Wiesław Śmigiel, o. Łukasz Miśko OP, o. Dominik Jurczak OP, ks. Kazimierz Ginter, ks. Piotr Roszak, ks. Tomasz Gutowski, Karolina Olszewska, Monika i Marcin Gomułkowie

<https://pft.umk.pl/mysterium-fidei/>

9. Przetłumaczenie i wydanie książki pt. „Twórcza Natura”

Przetłumaczenie i wydanie w formie drukowanej książki autorstwa Javier Novo, Ruben Pereda, Javier Sanchez-Cañizares.

Trzech autorów z różnych dyscyplin nauki (filozofia, fizyka i biologia) wspólnie zastanawiało się nad naturą i jej znaczeniem, a ta książka jest właśnie owocem wielu rozmów, jakie odbyli. Punktem wyjścia do owych dyskusji jest każdy dzień, w który wchodzimy i zastanawiamy się, czy to, co widzimy wokół siebie, ma sens. Zadaniem autorów było, aby to, co w kręgach akademickich nazywa się „filozofią przyrody”, było dostępne dla każdego czytelnika zainteresowanego tymi zagadnieniami. Nauka obecnie przedstawia Wszechświat jako układ dynamiczny, którego podstawową cechą jest kreatywność, to znaczy, że jest to proces jeszcze niedokończony, a zatem otwarty na przyszłość. Nowy paradygmat naukowy, w którym się znajdujemy, mówi o Kosmosie dopuszczającym zmiany i nowości, o „pracy w toku” z wyjątkowym dynamizmem, którego wyniki są nieprzewidywalne i właśnie z tego powodu są obiecujące. Kluczowe jest to, że możemy mieć nadzieję, że pewnego dnia nasz pakt z naturą zostanie uzdrowiony, że niezrozumienie zostanie przezwyciężone i że będziemy mogli – wreszcie – surfować po morzu znaczeń.

Publikacja powstała w ramach serii *Clavis Spientiae*

10. Wydanie publikacji pt. „Camino - jak to przeżyć? Analiza antropologiczno-pastoralna fenomenu pielgrzymowania do Santiago de Compostela”

Wydanie książki autorstwa ks. Łukasza Skarżyńskiego.

Nota z okładki:

"Jeśli ktoś sięga po książkę ks. Łukasza, to z pewnością po to, co obiecuje tytuł - a więc jak owocnie przeżyć czas pielgrzymki do Composteli. Ale ta książka to nie zwykły poradnik, jakich wiele na naszym rynku wydawniczym. Tu nie znajdziemy prostych recept czy rozstrzygnięć, które zwalniałyby nas z myślenia. Autor proponuje inną, wymagającą drogę: pyta od samego początku, kim jest człowiek, dlaczego ma sens pielgrzymowanie i co do tej pory zrobiono w Kościele i duszpasterstwie, aby pomóc pielgrzymom to dobrze przeżyć". (z Przedmowy ks. prof. Piotra Roszaka)

Publikacja powstała w ramach serii *Clavis Spientiae*

11. Udzielenie wsparcia finansowego Bractwu Toruńskich Belenistów

Celem nadrzędnym Bractwa Toruńskich Belenistów jest udział w misji ewangelizacyjnej Kościoła poprzez przedstawianie scen związanych z tajemnicą Bożego Narodzenia. Dzięki umiejscowieniu ich w realiach Torunia Bractwo stworzyło „Kanon szopek toruńskich”. Szopki bożonarodzeniowe tworzone są przez bractwo toruńskich belenistów według tradycji hiszpańskiej. Wykonane z niezwykłą precyzją i kunsztem, ukazują znane budynki toruńskie - kamienice, kościoły, instytucje, ukazując scenę Bożego Narodzenia w Toruniu.

W roku 2024 wykonano 6 nowych szopek toruńskich, przeprowadzono szkolenie 3 osób na poziomie I oraz wykonano 2 dodatkowe szopki standardowe z myślą o wizycie uczniów szkoły podstawowej.

8 stycznia 2024 r. została otwarta wystawa szopek toruńskich w Książnicy przy ul. Szczytnej, pt. „Bracia, patrzcie jeno”.

W dniu 10.12.2024 r. odbył się wernisaż wystawy szopek 2024/25 pt. „Słowo ciałem się stało” w Muzeum Diecezjalnym.

Najważniejszym wydarzeniem roku 2024 była publikacja materiałów konferencyjnych z okazji 800-lecia szopki w książce pt. „800 lat szopki bożonarodzeniowej – od św. Franciszka po czasy współczesne” pod redakcją a ks. Piotra Roszaka i Ewy Derkowskiej-Rybickiej.

<https://belenista.pl/aktualnosci/>

12. Współorganizacja seminarium naukowego pt. „Dziury w teorii ewolucji? O najnowszych odkryciach z życia inteligentnych organizmów”

Seminarium zorganizowano 24.10.2024 r. w budynku Wydziału Teologicznego UMK prelekcje wygłosił prof. dr hab. Stanisław Karpiński (SGGW).

W potocznym rozumieniu ewolucjonizm sprowadza się do tego, co mówili Karol Darwin i jego następcy, których dzisiaj określa się mianem neodarwinistów. Jednakże współcześni uczeni dobrze zdają sobie sprawę, że ewolucjonizm to szeroki zbiór poglądów, twierdzeń i mniej lub bardziej szczegółowych teorii. Uczeni coraz częściej zwracają uwagę, że neodarwinizm nie znajduje już oparcia w dostępnych danych empirycznych, dlatego wskazuje się na wyjaśnienia proponowane między innymi w ramach ewolucyjnej biologii rozwoju, rozszerzonej syntezy ewolucyjnej czy teorii inteligentnego projektu zastosowanej do struktur biologicznych.

<https://pft.umk.pl/dziury-w-teorii-ewolucji/>

13. Współorganizacja seminarium naukowego pt. „DNA jako model wewnętrznego życia Boga”

Seminarium zorganizowano 21.11.2024 r. w budynku Wydziału Teologicznego UMK prelekcje wygłosił ks. prof. dr hab. Andrzej Muszala.

Ksiądz Profesor skorzystał w swoim referacie z zasady analogii, która posłużyła mu do ukazania kilku podobieństw pomiędzy strukturą DNA a wewnętrznym życiem Trójcy Świętej oraz najważniejszymi aktami, jakie się w Niej dokonują. Referat miał charakter interdyscyplinarny, usytuowany na granicy nauk ścisłych (genetyki) oraz teologicznych (dogmatyki).

<https://pft.umk.pl/dna-jako-model-wewnetrznego-zycia-boga/>

14. Współorganizacja seminarium naukowego pt. „Teoria Inteligentnego Projektu. Wprowadzenie do tematu”

Seminarium zorganizowano 19.12.2024 r. w budynku Wydziału Teologicznego UMK prelekcje wygłosił o. dr Michał Chaberek OP.

Inteligentny Projekt jest teorią naukową, w ramach której twierdzi się, że niektóre struktury biologiczne zostały zaprojektowane, a nie powstały na zasadzie gry przypadku i konieczności. Sformułowanie tej teorii okazało się przełomowe dla dyskusji naukowej o początkach świata prowadzonej w ramach światopoglądu chrześcijańskiego.

Teoria, której formułowanie datuje się na drugą połowę XX wieku, pozwoliła zmienić ramy debaty, przeciwstawiając darwinizmowi inną teorię naukową.

Dzięki temu kreacjonizm i ewolucjonizm znalazły się na tym samym poziomie epistemicznym, co wyeliminowało pomieszczenie płaszczyzn nauki i religii. Debata naukowa została wzbogacona o perspektywę filozoficzną i teologiczną, a to umożliwiło bardziej owocną dyskusję na temat ewolucji.

<https://pft.umk.pl/teoria-inteligentnego-projektu-wprowadzenie-do-tematu/>

15. Współpraca z Laboratorium św. Jana Pawła II w Toruniu

Laboratorium św. Jana Pawła powstało na mocy umowy zawartej w marcu 2020 roku pomiędzy Urzędem Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego a Uniwersytetem Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Głównym zadaniem Laboratorium jest popularyzacja spuścizny duchowej i intelektualnej Jana Pawła II, w tym działalność edukacyjna skierowana do najmłodszego pokolenia.

W ramach współpracy zorganizowano spotkanie z p. Tomaszem Samołykiem, który poprowadził wykład pt. „Osobiste spotkanie z dziedzictwem osoby i myśli Jana Pawła II”

Kolejnym wspólnym działaniem była współorganizacja konferencji naukowej pt. „W obronie wartości. Jana Pawła II posługa myślenia”, która odbyła się 9 listopada 2024 r. w Pelplinie. Okazją do tego wydarzenia była 24. edycja Pelplińskich Dni Duszpasterskich, które od lat cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem.

Konferencja naukowa była próbą przekrojowego pokazania jak myśl Jana Pawła II mocno oddziaływała i oddziałuje na myślenie i konstruowanie takich płaszczyzn życia jak życie społeczne, polityczne, a także elementy codzienności człowieka (m.in. sfera psychiczna, duchowa, fizyczna).

<https://pft.umk.pl/trojglos-o-janie-pawle-konferencja-w-pelplinie/>

16. Projekt przyjęty do finansowania w drodze konkursu na realizację projektów w ramach programu pod nazwą „Narodowy Program Rozwoju Humanistyki” ogłoszonego komunikatem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 11 maja 2022 r.

Przedmiotem projektu pt. *Tłumaczenie "Opus philosophico-theologicum" Mikołaja z Kuzy* będzie - niezrealizowany jak dotąd w historii nauki polskiej - całościowy polski przekład łacińskiego *Opus philosophico-theologicum* niemieckiego kardynała Mikołaja z Kuzy (1401-1464)

Liczący niemal trzysta tysięcy słów lub – według innej komputacji – ponad półtora miliona znaków zbiór łacińskich filozoficzno-teologicznych tekstów Kuzańskich wymagać będzie trzyletniej współpracy czteroosobowego zespołu specjalistów biegłych w materiałach teologicznych, filozoficznych, językoznawczych i ściśle kuzanologicznych:

- profesor teologii i wiceprezes polskiego Towarzystwa Teologów Dogmatyków,
- znawca pism Kuzańskich i członek American Cusanus Society,
- filolog klasyczny oraz magister teologii,
- filolog polski i lektor języka łacińskiego.

Tak zorganizowana formacja dokona przekładu opatrzonego historycznym, bibliograficznym i filologicznym aparatem, umożliwiającego dalszy rozwój wielu dziedzin wiedzy oraz dialog z innymi niedawnymi tłumaczeniami pism Mikołaja z Kuzy. Przekład przyczyni się również do rozwoju i powiększenia dorobku naukowego (w tym habilitacyjnego) trzech ostatnich członków zespołu.

Podstawą przekładu i bilingwicznej publikacji będzie 17 woluminów przeprowadzanej w latach 1932-2004 heidelberskiej edycji tekstów źródłowych Kuzańczyka, wydanych w niemieckim Felix Meiner Verlag. Opracowanie w formie końcowej przybierze kształt około dwutysięcznostronicowego łacińsko-polskiego tekstu podzielonego jedynie ze względów edytorskich na trzy woluminy, opublikowanego w otwartym dostępie na dedykowanej stronie internetowej.

17. Projekt przyjęty do finansowania w drodze konkursu na realizację projektów w ramach programu pod nazwą „Narodowy Program Rozwoju Humanistyki” ogłoszonego komunikatem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 11 maja 2022 r.

Tytuł projektu *Tłumaczenie i opracowanie redakcyjne "Księgi o Sentencjach Piotra Lombarda" Tomasza z Akwinu*

Scriptum super libros Sententiarum, choć stanowi jedno z najważniejszych dzieł Tomasza z Akwinu, nie zostało dotąd przetłumaczone na język polski (istnieją tylko przekłady jego niewielkich fragmentów). Wprowadzenie go do polskiego obiegu kulturowego - w postaci zarówno drukowanej, jak i udostępnionej w wolnym dostępie na stronie aquinas.cc - uzupełni poważną lukę w krajowej humanistyce. Co istotne, ze względu na swą specyfikę dzieło to daje wgląd nie tylko w myśl samego Akwinaty, ale również w świadomość ludzi średniowiecza, zakorzenioną w tradycji chrześcijańskiej, a jednocześnie otwierającą się na dorobek starożytności, na nowo odkrywany dzięki dokonywanym właśnie wtedy łacińskim przekładom dzieł Arystotelesa.

Istniejące przekłady Scriptum super libros Sententiarum na języki nowożytne są albo w ogóle pozbawione aparatu naukowego, albo opatrzone nim w bardzo wąskim zakresie. Tymczasem planowane

tłumaczenie uzupełnione będzie m.in. o dokładną identyfikację źródeł, włącznie z odwołaniami do najlepszych istniejących wydań krytycznych dzieł cytowanych przez Tomasza. Dzięki temu możliwe będzie także opracowanie indeksu autorów i dzieł przywoływanych przez Akwinatę, którego nie ma w żadnym z zagranicznych wydań. Co więcej, każdy z 11 tomów zawierać będzie też indeks biblijny, również będący całkowicie autorskim opracowaniem polskiego zespołu badawczego. Praca nad tymi indeksami pozwoli uzyskać o wiele lepszy wgląd w to, na jakich podstawach Akwinata opierał swą myśl i sposoby argumentacji. Ponadto komentarz uwzględniać będzie elementy analizy statystycznej, opierającej się na mapach asocjacyjnych, przygotowanych we współpracy z prof. Enrique Alarconem z Uniwersytetu Nawarry w Pampelunie, twórcy portalu corpusthomisticum.org, stanowiącego jeden z najważniejszych portali tomistycznych na świecie.

Informacje o rozliczeniach i deklaracjach podatkowych

W roku 2024 Fundacja rozliczała się z US z tytułu:

- podatku dochodowego osób fizycznych – zaliczki na deklarację PIT-4 i PIT-8AR opłacano regularnie w obowiązujących terminach w 2024 roku.

Deklarację PIT-4R i deklarację PIT 8AR (roczne) złożono w 2025 roku za rok 2024 w ustawowych terminach.

Deklaracje PIT-11 za rok 2024 zostały wysłane do US oraz pracowników zgodnie z obowiązującymi terminami w 2025 roku za 2024 rok.

Inne istotne informacje – nie wystąpiły